
  

 

 

 

 

12 мая 2020 г.        497 

 

 

 

 
Об определении мест, запрещенных для проведения 
пикетирования с целью сбора подписей избирателей 
по выдвижению кандидатов в Президенты 
Республики Беларусь 
 

На основании статьи 61 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Слонимский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить в Слонимском районе следующие места, запрещённые 

для проведения пикетирования с целью сбора подписей избирателей по 

выдвижению кандидатов в Президенты Республики Беларусь: 

на расстоянии менее 50 метров от зданий Слонимского районного 

исполнительного комитета, учреждений здравоохранения, суда, 

прокуратуры; 

на территории железнодорожного вокзала, автовокзала. 

2. Отделу идеологической работы и по делам молодёжи Слонимского 

районного исполнительного комитета (Юнчиц Н.С.) довести настоящее 

решение до сведения населения через средства массовой информации. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителей председателей Слонимского районного исполнительного 

комитета по направлениям деятельности, председателей сельских 

исполнительных комитетов. 

 

Председатель                                                                 Г.Б.Хомич 

 
Исполняющий обязанности  
управляющего делами                 И.П.Виноградова 

  


